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Dampingrings

Dampfungsringe

Einsatz zwischen Pumpentréager und Olbehilter

vertikal oder horizontal. Dampfungsringe bestehen
aus zwei durch eine vulkanisierte Perbunanschicht
miteinander verbundene Aluminiumringe

Einsatzbereich: Mineraldl bis max +80°C
Gerauschreduzierung: ca 3-5 dB (A)

Dichtlippen anvulkanisiert,
keine zuséatzlichen Dichtungen erforderlich

 For application between bellhousing and tank
vertically or horizontally. Damping rings consist
of two vulcanised perbunan coated combined
aluminium rings

¢ Application: Mineral oil up to max. + 80°C

¢ Noise reduction: approx 3-5 dB (A)

e Sealing lips moulded-on,
no additional sealing necessary

Dampfungsringe DA Dampingrings DA

Durchgangsbohrungen zur Vereinfachung
der Montage in vertikaler Bauweise.
i Through holes to simplify installation in
T (B i vertical construction.
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Beidseitige Dichtlippen
Ly DA...B Double-sided sealing lips

Abmessungen Dimensions

IEC-Motor
Baugrosse
IEC motor size

71
80/90
100/ 112
132
160/ 180
200
450
550
660

Typ
Size

DA 160 A/B
DA 200 A/B
DA 250 A/B
DA 300 A/B
DA 350 A/B
DA 400 A/B
DA450 A/B
DA 550 A/B
DA 660 A/B

160
200
250
300
350
400
450
550
660

D1

130
165
215
265
300
350
400
500
600

Abmessungen /Dimensions

in mm Nur Type B / Just type B

D2 G L L1 [ di
111 M8 16 35 14.5 9
146 M10 20 40 16.5 11
191 M12 20 45 18.5 14
235 M12 20 50 18.5 14
261 M16 24 60 24.5 18
308 M16 24 70 245 18
351 M16 31 80 41 25
451 M16 30 68 23 25
551 M20 30 68 23 88



